
 Základní škola Jindřicha Matiegky Mělník, příspěvková organizace 
Pražská 2817, 276 01 Mělník 

www.zsjm-me.cz                                                                tel.: 315 623 015 

 

 

Vážení rodiče a přátelé školy, 

oznamujeme Vám, že dne 27. 11. 2023 bude na naší škole probíhat normální výuka dle standardního 

rozvrhu a také školní jídelna bude v běžném provozu. 

Škola nebude z důvodu stávky uzavřena, protože si velmi vážíme dobrých vztahů s Vámi rodiči a jsme si 

vědomi, jaká zátěž by některým z Vás tímto vznikla. To však neznamená, že pokud by se situace ze strany 

ministerstva školství a celé vlády i nadále ubírala současným směrem, že bychom se stejně zachovali i 

v budoucnu. Většina zaměstnanců školy se rozhodla, že bude tento den sice normálně pracovat, avšak 

stávku podpoříme svým důrazným vyjádřením nespokojenosti s některými kroky současných vládních 

politiků. Naše důvody nespokojenosti s politikou MŠMT jsou totožné jako v ostatních školách a jako 

deklaruje ČMOS PŠ – jde nám především o udržení kvality vzdělávání našich žáků. Konkrétně především: 

• Podfinancování uklízeček, školníků a dalších nepedagogů (některé jejich tabulkové platy jsou 

pod minimální mzdou), další snižování jejich platů, přičemž hrozí redukce jejich počtu, čímž 

vyvstane problém v zajištění provozu školy. 

• Nedodržování garance platu učitelů ve výši 130% průměrné mzdy (v rozpočtu na rok 2024 je to 

jen 113,5%). 

• Snížení přídělu pro tvorbu FKSP z 2% na 1%. 

• Nejasná situace v oblasti deklarovaného snižování finančních prostředků na asistenty 

pedagoga. 

• Další změny, které jsou nesystémové a mohou negativně ovlivnit chod školy (např. avizované 

snižování přídělu finančních prostředků ze státního rozpočtu, sloužících mimo jiné k pořizování 

učebnic, k dalšímu vzdělávání pedagogů). 

Pokud budeme donuceni při dalším případném vyhlášení stávky školu uzavřít, již nyní Vás žádáme o 

pochopení a vyjádření podpory, za což děkujeme. 

V Mělníku dne 21. 11. 2023 

Za odborovou organizaci (ČMOS PŠ):    Za vedení školy: 

Mgr. Jiřina Liptáková, předseda organizace   Mgr. Vladimír Škuta, ředitel 

Mgr. Věra Hofmanová, člen výboru organizace 

 

 


